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PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL 

 

SELECCIÓN DE DIECISÉIS (16) PLAZAS DE OFICIAL/A ADMINISTRATIVO/A PARA 

LA EMPRESA PÚBLICA SOCIEDAD DE SERVICIOS DEL PRINCIPADO DE 

ASTURIAS 

 

REUNIÓN Nº3 

Con fecha 11 de Octubre  de 2021  se reúne la Comisión de Selección de Personal integrada por: 

 

Nombre Organización Actúa como 

José Ángel Jódar Pereña 

Suplente: Asun Mormeneo Val 
SERPA, S. A. Presidente 

Asun Mormeneo Val 

Suplente: María Antonia Martínez Fernández 
SERPA, S. A. Secretaria 

Eva Valenciano Gonzalez 

Suplente: Elías Alvarez Arias 
SERPA, S. A. Asesora 

  

 

La selección se realiza para la provisión de 16 Oficiales Administrativos para la empresa pública SERPA, SA. 

Antecedentes:  

El 24  de Septiembre  de  2021 se publicaron en la página web de SERPA, en el Portal de Transparencia del Gobierno del 

Principado de Asturias y en Trabajastur, las bases específicas para la selección de la plaza. Los requisitos que marcan las bases 

para poder optar al puesto son: 

REQUISITOS DEL PUESTO 

5.1 REQUISITOS MÍNIMOS 

1. TITULACIÓN 

Los candidatos deberán poseer alguna de estas titulaciones: 

• Título de CFGS en Administración y Finanzas o CFGS en Asistencia a la Dirección o título de formación profesional 
de segundo grado equivalente a los CFGS en Administración y Gestión. 

• Título de Bachiller Superior o equivalente 

Todos aquellos aspirantes con titulaciones obtenidas en el extranjero deberán acompañar la correspondiente credencial de 

homologación.  

EXPERIENCIA LABORAL 

2.  

Dos (2) años de experiencia acreditada como oficial/a administrativo/a de primera (grupo de cotización 5) dentro de los cinco 

(5) últimos años. (No se computarán a este efecto los períodos de cotización de duración inferior a un (1) mes). 
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Podrán presentar también su solicitud las personas que tengan un (2) años de experiencia dentro de los cinco (5) últimos 

años en labores administrativas con un grupo de 1 a 4. 

 

Se recibieron ciento noventa  (190) solicitudes dentro del plazo indicado en la convocatoria y seis (6) fuera de plazo. 

Tras la revisión de la información aportada, la relación de candidatos admitidos y excluidos es la siguiente: 

 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS (43)  

 

INICIALES DNI INICIALES DNI 

AS B 53781039R HOMR 53505693B 

AS S 9406399C HRT 71652226G 

BSI 53776319L LGJJ 09380113T 

CD P 76957840R LMSA 11410035B 

CDV 76956825K MCMC 09445089R 

DFFJ 09431092B MCVM 10090297J 

DFM 71667131M MQC 76943406B 

DGEP 53547218K MSM 71895768E 

DR A 9404016Y MVMR 71880839C 

DVPA 71654345F NR A 53531954Y 

FAA 71677905S PCN 32890584D 

FF C 71881954P PMN 71890474H 

FGM 10850047G POA 09416671B 

FGS 53536541Q RBAB 09428788F 

FIAB 10887744G RCP 11438311C 

FP ML 10881452Z RNA 71894056N 

FRN 10896179K SAMA 11427799L 

GB E 76964164T SC M 10900181K 

GBD 53516056R SG A 53646806L 

GPAI 32876308Q SGLM 71635624P 

GSM 71880476W SRP 71655901E 

  VM ML 10895288G 

 

 

RELACIÓN DE PERSONAS NO ADMITIDAS 

 

A) Por no presentar CV (3) 

 

INICIALES DNI 

EMA 53547307H 

ADC 71729432E 

RMMT 53554053W 
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B) Por no presentar declaración responsable (56) 

 

INICIALES DNI INICIALES DNI 

AAC   LPS   

AAC 09358233Q MSD 53557601P 

ADRLM 10870788E MVV 32888237P 

AGA 53779202G NGMN   

AGG 20210192T PBE   

ALM   PDN   

AOMA 53508808K PPAM 71754753C 

APR   PQE 43531884Z 

ASC   PSP 32874538V 

BG G 8925845M RAM   

CA V 71893629E RDCR   

CLL C 76956237P RFC   

CPM 48246446J RMLL   

DFCY   RP B 71966330C 

DRME 10887716E RPG 32878954V 

EMMJ   RSJL 53540949P 

FAG   SAS   

FGAA 71726497P SBP   

FGD   SGC   

GAV   SGR   

GDLM 32885914P SSM   

GFA 53538031B VAE   

GGM   VAS   

GGY   VCJ   

GLN   VG A 34636529R 

JVN   VPR   

LGM 32891660G VR CM 71643180C 

LPA   YEA 71908672T 
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C) Por no presentar Vida Laboral (54) 

 

INICIALES DNI INICIALES DNI 

AAC   LPS   

AGA 53779202G MSD 53557601P 

ALM   MVV 32888237P 

AOMA 53508808K NC MI 71664946M 

APR   NGMN   

ASC   PBE   

C M   PDN   

CCS 53542794J PPAM 71754753C 

DFCY   PQL   

EMA 53547307H PSP 32874538V 

EMMJ   RAM   

F R    RANV 53532147S 

FAG   RDCR   

FGAA 71726497P RFC   

FGD   RMLL   

FSN 71772663J RMMT 53554053W 

GAV   SAS   

GCMC 10886668D SBP   

GDLM 32885914P SGC   

GFA 53538031B SGR   

GGM   SSM   

GGY   VAE   

GLN   VAS   

GOCB 71808841N VCJ   

JVN   VPR   

LGM 32891660G VR CM 71643180C 

LPA   YEA 71908672T 
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D) Por no disponer de la titulación requerida en las bases o no presentar título del mismo (63) 

 

INICIALES DNI INICIALES DNI 

YEA 71908672T C M   

GFA 53538031B NC MI 71664946M 

PPAM 71754753C NGMN   

GAV   RMMT 53554053W 

AGA 53779202G ALM   

LPA   FMMC 71903230D 

JMAB 53520162J LGM 32891660G 

EMA 53547307H GGM   

FGAA 71726497P AOMA 53508808K 

CA A 10907636R RAM   

RFC   JVN   

AAC   RANV 53532147S 

ASC   PDN   

VR CM 71643180C GLN   

GOCB 71808841N FBO 50730730K 

SGC   PSP 32874538V 

AAC 09358233Q SBP   

FGD   RG P 71632599L 

MSD 53557601P APR   

BMDR Y7702549R SGR   

PBE   VPR   

VAE   RDCR   

BG G 8925845M F R    

FAG   LPS   

VCJ   CCS 53542794J 

FGJA 53541693Q VAS   

RMLL   SAS   

GDLM 32885914P CA V 71893629E 

PQL   MVV 32888237P 

IGL 76954700N GGY   

FPL 71775668M DFCY   

SSM     
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E) Por no  disponer de la experiencia requerida (112) 

 

INICIALES DNI INICIALES DNI INICIALES DNI INICIALES DNI 

CSA 15506267N BMDR Y7702549R FPL 71775668M GLN   

YEA 71908672T EFD 53528296M VCMA 10821789J FBO 50730730K 

GFA 53538031B PBE   SSM   RGP 09393110W 

PPAM 71754753C DRME 10887716E CCM 11414591J PHP 71908799N 

GAV   PQE 43531884Z C M   PSP 32874538V 

MSA 76959136D VAE   SGMA 53528611K SBP   

POA 09416671B AGG 20210192T FSMA 10833744P GRP 71888939R 

AGA 53779202G FAG   GCMC 10886668D MFVP 71666480K 

LPA   RPG 32878954V LDMC 11434291W APR   

JMAB 53520162J BAI 09427445K HMMD Y2530941N SGR   

GCAM 53556098T PGI 76944275Y NGMN   VPR   

EMA 53547307H SAI 09444907A SAMS 09440279K HGR 31657591T 

FGAA 71726497P OVJ 32887976T RMMT 53554053W F R    

CA A 10907636R PMJ 71682625C ALM   LPS   

RFC   VCJ   FMMC 71903230D PSS 32889715Z 

HFC 11082198Q FGJA 53541693Q BPM 10862477Z CCS 53542794J 

ADC 71729432E SSJC 09418368Y CPM 48246446J VAS   

AAC   RSJL 53540949P LGM 32891660G FFS 71668187A 

ASC   RMLL   GGM   RGS 10880998C 

GOCB 71808841N GDLM 32885914P AOMA 53508808K SAS   

FAC 09399455E PQL   TROMA 71652408W FCS 53505482F 

FGC 09389732M RLL 10897988J EMMJ   GMS 11442454T 

SGC   GVLL 43196566J CGM 28975872N ADV 71647437E 

AAC 09358233Q ACL 58429548A RAM   MVV 32888237P 

APC 32880456R SRL 71663742C JVN   PMV 10877285X 

APD 76959834V IGL 76954700N RANV 53532147S GPV 09416955L 

FGD   ADRLM 10870788E FSN 71772663J GGY   

MSD 53557601P MCLM 09375667Q PDN   DFCY   
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Una vez finalizado el plazo para la presentación de subsanaciones, se recibe documentación adicional de los siguientes 

candidatos: 

 

Alegaciones por no figurar en el listado inicial de admitidos provisionales ni excluidos. Una vez revisada su documentación, 

se les excluye por no cumplir con el requisito de experiencia mínima exigida en las Bases. 

 

 

INICIALES DNI 

AAS 10831999B 

ARTO 53776478V 

FH J 32892991R 

HFGG 10829309N 

MM B 76941645K 

PCIC 10863941Y 

SR A 71037225T 

TA AM 53646098R 

 
 
Por otra parte, de los aspirantes excluidos, se recibe documentación adicional de: 
 
 
 

INICIALES DNI/NIF 

APC 32880456R 

CLL 76956237P 

GCC 10886668D 

MSS 76959136D 

RPB 071966330C 

RSL 053540949P 

VGA 034636529R 

 
 
De la misma forma, se revisa la documentación presentada por los candidatos y se detecta  que los candidatos  AS 

B(53781039R), SR P (71655901E), SG A (53646806L) Y SC M(10900181K), no cumplen con la experiencia mínima exigida, 

excluyéndoseles por este motivo de la Lista provisional de admitidos. 

El candidato DF M (71667131M), una vez revisada su documentación, queda fuera de la lista de admitidos provisional por 

incumplimiento del requisito de formación mínima exigida. 

 
Con la información anterior, la Lista Definitiva de admitidos queda así: 
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LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS (39) 
 
 
 

INICIALES DNI 

AS S 9406399C 

BSI 53776319L 

CD P 76957840R 

CDV 76956825K 

DFFJ 09431092B 

DGEP 53547218K 

DR A 9404016Y 

DVPA 71654345F 

FAA 71677905S 

FF C 71881954P 

FGM 10850047G 

FGS 53536541Q 

FIAB 10887744G 

FP ML 10881452Z 

FRN 10896179K 

GC MC 10886668D 

GB E 76964164T 

GBD 53516056R 

GPAI 32876308Q 

GSM 71880476W 

HOMR 53505693B 

HRT 71652226G 

LGJJ 09380113T 

LMSA 11410035B 

MCMC 09445089R 

MCVM 10090297J 

MQC 76943406B 

MSM 71895768E 

MVMR 71880839C 

NR A 53531954Y 

PCN 32890584D 

PMN 71890474H 

POA 09416671B 

RBAB 09428788F 

RCP 11438311C 

RNA 71894056N 

SAMA 11427799L 

SGLM 71635624P 

VM ML 10895288G 
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Se  procede a la Valoración de Méritos y experiencia laboral de los candidatos que han superado las Fase II: 

 

VALORACIÓN DE MÉRITOS Y EXPERIENCIA LABORAL 

INICIALES DNI Experiencia Formación Fase II 

FGM 10850047G 20,00 5,00 25,00 

FRN 10896179K 20,00 5,00 25,00 

HOMR 53505693B 20,00 5,00 25,00 

DR A 9404016Y 15,80 5,00 20,80 

MVMR 71880839C 12,43 8,00 20,43 

LGJJ 09380113T 15,13 5,00 20,13 

DGEP 53547218K 20,00 0,00 20,00 

MCMC 09445089R 20,00 0,00 20,00 

FF C 71881954P 19,78 0,00 19,78 

DFFJ 09431092B 3,91 15,00 18,91 

AS S 9406399C 18,40 0,00 18,40 

VM ML 10895288G 13,31 5,00 18,31 

PMN 71890474H 11,38 5,00 16,38 

SGLM 71635624P 2,41 13,00 15,41 

GB E 76964164T 8,40 6,50 14,90 

GPAI 32876308Q 12,89 2,00 14,89 

POA 09416671B 8,89 6,00 14,89 

GC MC 10886668D 7,60 6,00 13,60 

FIAB 10887744G 8,20 5,00 13,20 

CD P 76957840R 6,86 5,00 11,86 

GSM 71880476W 6,09 5,50 11,59 

PCN 32890584D 4,88 6,50 11,38 

RBAB 09428788F 10,62 0,00 10,62 

GBD 53516056R 9,58 1,00 10,58 

SAMA 11427799L 5,37 5,00 10,37 

MSM 71895768E 4,38 5,50 9,88 

FP ML 10881452Z 2,01 7,50 9,51 

CDV 76956825K 3,06 6,00 9,06 

DVPA 71654345F 0,05 9,00 9,05 

RNA 71894056N 4,80 4,00 8,80 

RCP 11438311C 8,05 0,00 8,05 

FGS 53536541Q 7,87 0,00 7,87 

LMSA 11410035B 1,20 5,50 6,70 

MCVM 10090297J 1,39 5,00 6,39 

NR A 53531954Y 6,27 0,00 6,27 

FAA 71677905S 0,00 5,00 5,00 

MQC 76943406B 2,60 0,00 2,60 

BSI 53776319L 0,07 1,50 1,57 

HRT 71652226G 0,00 0,00 0,00 
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En virtud de las Bases, los 30 (treinta) candidatos que mayor puntuación hayan obtenido en la Fase II, pasan a realizar la 

siguiente fase del proceso, Prueba Práctica. 

 

INICIALES DNI Fase II 

FGM 10850047G 25,00 

FRN 10896179K 25,00 

HOMR 53505693B 25,00 

DR A 9404016Y 20,80 

MVMR 71880839C 20,43 

LGJJ 09380113T 20,13 

DGEP 53547218K 20,00 

MCMC 09445089R 20,00 

FF C 71881954P 19,78 

DFFJ 09431092B 18,91 

AS S 9406399C 18,40 

VM ML 10895288G 18,31 

PMN 71890474H 16,38 

SGLM 71635624P 15,41 

GB E 76964164T 14,90 

GPAI 32876308Q 14,89 

POA 09416671B 14,89 

GC MC 10886668D 13,60 

FIAB 10887744G 13,20 

CD P 76957840R 11,86 

GSM 71880476W 11,59 

PCN 32890584D 11,38 

RBAB 09428788F 10,62 

GBD 53516056R 10,58 

SAMA 11427799L 10,37 

MSM 71895768E 9,88 

FP ML 10881452Z 9,51 

CDV 76956825K 9,06 

DVPA 71654345F 9,05 

RNA 71894056N 8,80 
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La Fase III  Prueba Práctica de Conocimientos y Entrevistas Personales , se presentan 23 de los 30 candidatos convocados,  

por lo que todos ellos pasan a hacer la entrevista Personal, con los siguientes resultados: 

 

INICIALES DNI Fase II Fase III Fase II y III Fase IV Total 

FRN 10896179K 25,00 9,00 34,00 18,00 52,00 

LGJJ 09380113T 20,13 11,80 31,93 17,00 48,93 

SGLM 71635624P 15,41 15,20 30,61 18,00 48,61 

DGEP 53547218K 20,00 9,60 29,60 19,00 48,60 

MVMR 71880839C 20,43 10,00 30,43 17,00 47,43 

HOMR 53505693B 25,00 7,00 32,00 15,00 47,00 

FF C 71881954P 19,78 6,80 26,58 18,00 44,58 

VM ML 10895288G 18,31 9,20 27,51 17,00 44,51 

FIAB 10887744G 13,20 12,80 26,00 18,00 44,00 

GPAI 32876308Q 14,89 10,00 24,89 19,00 43,89 

AS S 9406399C 18,40 8,40 26,80 17,00 43,80 

PMN 71890474H 16,38 9,40 25,78 17,00 42,78 

GC MC 10886668D 13,60 11,00 24,60 17,00 41,60 

CD P 76957840R 11,86 10,60 22,46 19,00 41,46 

MSM 71895768E 9,88 11,60 21,48 19,00 40,48 

PCN 32890584D 11,38 10,40 21,78 18,00 39,78 

SAMA 11427799L 10,37 10,80 21,17 17,00 38,17 

GBD 53516056R 10,58 8,40 18,98 17,00 35,98 

POA 09416671B 14,89 5,60 20,49 15,00 35,49 

RBAB 09428788F 10,62 7,20 17,82 16,00 33,82 

CDV 76956825K 9,06 6,00 15,06 16,00 31,06 

DVPA 71654345F 9,05 10,40 19,45 11,00 30,45 

MCMC 09445089R 20,00 12,80 32,80 no supera no supera 
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De los anteriores candidatos y por orden de puntuación obtenida, se propone a la gerencia : la contratación de los dieciséis 

(16) aspirantes que mejor puntación han obtenido en todo el proceso: 

 

INICIALES DNI Fase II Fase III Fase II y III Fase IV Total 

FRN 10896179K 25,00 9,00 34,00 18,00 52,00 

LGJJ 09380113T 20,13 11,80 31,93 17,00 48,93 

SGLM 71635624P 15,41 15,20 30,61 18,00 48,61 

DGEP 53547218K 20,00 9,60 29,60 19,00 48,60 

MVMR 71880839C 20,43 10,00 30,43 17,00 47,43 

HOMR 53505693B 25,00 7,00 32,00 15,00 47,00 

FF C 71881954P 19,78 6,80 26,58 18,00 44,58 

VM ML 10895288G 18,31 9,20 27,51 17,00 44,51 

FIAB 10887744G 13,20 12,80 26,00 18,00 44,00 

GPAI 32876308Q 14,89 10,00 24,89 19,00 43,89 

AS S 9406399C 18,40 8,40 26,80 17,00 43,80 

PMN 71890474H 16,38 9,40 25,78 17,00 42,78 

GC MC 10886668D 13,60 11,00 24,60 17,00 41,60 

CD P 76957840R 11,86 10,60 22,46 19,00 41,46 

MSM 71895768E 9,88 11,60 21,48 19,00 40,48 

PCN 32890584D 11,38 10,40 21,78 18,00 39,78 

 

El resto de candidatos  que han superado todas las fases  queda en Bolsa de Empleo. 

 

Se contactará con los aspirantes que van a ser contratados de manera personal para concretar la fecha de inicio de contrato 

y documentación que deberán aportar. 

 
 
 

 

En Gijón, a  11 de Octubre de 2021 


